
 
 

Výroční zpráva 
2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s., Za Kostelem 461, 252 67 Tuchoměřice, IČO: 02907097 



  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A STAVU HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. ZA ROK 2017 

 

PŘEDSTAVENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. vytvořilo v roce 2014 v Tuchoměřicích 22 zakládajících členů, které 
spojovala chuť oživit společenský, kulturní a sportovní život v obci, kde žijí a pokusit se o propojení 
lidí, kteří v obci žijí krátce s těmi, kteří zde žijí od svého narození. Aktuálně činnost sdružení 
podporuje 46 členů a nepočítaně dobrovolníků. 

NAŠE ČINNOST 

Čtvrtý Tuchoměřický masopust v termínu 25. února 2017 obohatily díky společné píli dobrovolníků 
a účastníků výtvarných odpolední spolku TUŠENÍ z. s. velké masky Smrtky, Buřtožrouta a dalších. Kdo 
nelepil, nestříhal, nebarvil, ten usilovně piloval masopustní písně. Cikánskou kapelu doprovodili 
profesionální muzikanti včetně nezapomenutelných houslí v podání Marie Vaňkové. Průvod vedený 
Honzou Kordou přibíral po cestě od Kaple sv. Václava řadu veselících se masek domácí výroby 
i spoustu pobavených kolemjdoucích. Komu cestou nedošly síly, dorazil až na hřiště, kde jsme se 
po úspěšném poražení a následném obživnutí kobyly zahřáli teplým jídlem a veselým zpěvem.  

Čtvrtý Den sousedů konající se 27. května 2017 v tuchoměřickém Rákosí byl i tentokrát sousedským 
setkáním, který pro letošek nesl honosný název „Tuchoměřice v proměnách času“. Díky usilovné píli 
Vlaďky Kynzlové a Honzy Chyby bylo připraveno jedinečné srovnání fotografických záběrů pořízených 
před desítkami let s fotografiemi ze současnosti.  Nudit se rozhodně nemohla ani naše drobotina, 
pro kterou byl k dispozici neomezený počet jízd na koňském povozu, dřevěný kolotoč na ruční pohon 
nebo střílení z luků. Naši nadšení a skvělí ochotníci sehráli podařenou úpravu slavného 
Cimrmanovského představení „Dlouhý, Široký a Krátkozraký“. Obsazení hry bylo následující: 
Pavel Cihlář, Jáchym Dimov, Martin Dimov, Jan Chyba, Marek Imlauf, David Radzo; režie a hudební 
doprovod: Jan Korda; kostýmy a kulisy: Dana Mejsnarová a Kamila Dimova; nápověda: Renata 
Pechanová. 

V pořadí třetí cyklistický závod pro nadšence do kol a koleček Tuchoměřické cyklistické kritérium 
obsadil les u ulice Polní v neděli 14. května 2017. Letos byl představen nový putovní pohár 
pro kategorii mužů, jehož autorem je Jindřich Kynzl. Umístění byla následující: 
kategorie odrážedel: 1. Josefina Imlaufová, 2. Vašík Vopálka, DNF: Ben Imlauf; kategorie 
předškoláků: 1. Maruška Vopálková, 2. Amálka Kašparová, 3. Bětka Fenclová; kategorie ml. školáků: 
1. Marek Adam, 2. Ema Fenclová, 3. Kája Adamová; kategorie st. školaček: 1. Mája Radzová, 
2. Klaudie Kašparová, 3. Kristýna Kubizňáková; kategorie stř. školáků: 1. Vítek Adam, 2. Vinci Švarc, 
3. Ben Jahelka; kategorie st. školáků: 1. Tadeáš Havel, 2. David Filinger, 3. Ríša Kynzl; kategorie 
kadetů: 1. Matěj Radzo, 2. Adam Filinger, 3. Honza Kroupa; kategorie žen: 1. Zuzka Havlová, 
2. Monika Mihlová, 3. Kristýna Kužníková; kategorie mužů: 1. Honza Havel; 2. Mirek Kašpar; 
3. David Radzo, rodinné týmy: všichni! 

Naši šikovní a zdatní muži a neméně pracovité ženy zrealizovali stavbu přístřeší pro časy 
nepříznivého počasí. Vše se konalo pod vedením stavbyvedoucího a architekta Karola Böhma. 
Přístřešek stojí na zahradě základní školy a nese název „Kostka“.  



Celkem dvanáct vzorků guláše zavonělo 7. října 2016 před hospodou U Nás během našeho Festivalu 
gulášů. Jelikož podmínky soutěže jsou natolik volné, abychom se hlavně pobavili a pochutnali si, bylo 
těžké vybírat mezi velmi rozdílnými pokrmy. K ochutnání byly zvěřinové i klasické guláše. 
V hodnocení veřejnosti nakonec vyhrál guláš mladého profesionálního kuchaře z místa konání. 
Prostě ten „hospodský“ guláš je nej. Loňský obecní kalendář se povedl, a tak i tentokrát v rámci 
festivalu proběhla ve spolupráci s obcí a spolkem TUŠENÍ z. s. výstava amatérských fotografií 
pro obecní kalendář pro rok 2018 včetně veřejného hlasování o ty nejzdařilejší. 

Letošní Vánoční jarmark proběhl 3. prosince 2017 zcela nově v kulisách tuchoměřického kláštera, což 
značně usnadnilo přípravu a organizaci. Ovečky letos z betléma neutekly, škoda jen chladného 
větrného počasí. O to víc se ale vypilo a snědlo na zahřátí. 

V plánu a v přípravě na rok 2018 je již pátý Tuchoměřický masopust (leden), závody na kolech 
(duben/květen), Den sousedů (květen/červen), Festival gulášů (říjen) a Vánoční jarmark (prosinec). 

 

LIDÉ VE SPOLKU 

Orgány spolku: 
předseda (statutární orgán): Martin Dimov 
místopředsedové: Veronika Kordová Fleischmannová, Ivana Matějů 
kontrolní výbor: Miroslav Kašpar, Renata Pechanová, Petra Radzová 
 
Organizační zázemí: 
Andrea Hošpesová (hlavní koordinátorka Vánočního jarmarku a Dne sousedů) 
Renata Pechanová (hlavní koordinátorka Tuchoměřického masopustu a Festivalu gulášů) 
David Radzo (hlavní koordinátor Tuchoměřického cyklistického kritéria) 
Zuzana Havlová (grafika, fotografie) 
Martin Hlaváč (účetnictví) 
Marek Imlauf (web) 
Karolina Kašparová (fotografie) 
Veronika Kordová Fleischmannová (grafika) 
Dana Mejsnarová (kostýmy, kulisy) 
 

DALŠÍ DOBROVOLNÍCI, bez kterých bychom se neobešli 

Josef Adam, Karol Böhm, Ludmila Böhmová, Václav Böhm, Kamila Dimova, Antonín Eis, Pavlína 
Eisová, Jaroslav Furman, Libuše Furmanová, Jan Havel, Marie Hlaváčová, David Hošpes, Laura 
Hošpesová, Iva Hudcová, Roman Hudec, Eva  Hromková, Martin Hromek, Barbora Hronová, Marek 
Hron, Lenka Hynková, Roman Hynek, Terezie Imlaufová, Jan Korda, Hana Kubantová, Ondřej Kubant, 
Jiří Kubizňák, Monika Kubizňáková, Kristýna Kužníková, Michal Kužník, Vladimíra Kynzlová, Jindřich 
Matějka, Miloslav Matějů, Andrea Pechanová, Klára Pechanová, Jaroslav Pechan, Jan Růžička, Valérie 
Růžičková, Jitka Slepičková, Gabriel Skuta, Ivana Skuta, Zdeněk Suchý, Bohumil Švanda, Olga 
Švandová, Milada Veckerová, Vladimír Vecker, Jana Vöröšová, Viliam Vöröš a další. 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SPOLKY 

TUŠENÍ z. s. 

 



FINANCE SPOLKU 

Výsledek hospodaření z činnosti spolku za rok 2017 je ztráta ve výši 4.927,- Kč. Výroční schůze spolku 
souhlasí s pokrytím ztráty z provozního fondu. Provozní fond se touto operací sníží z 18.680,- Kč 
na 13.753,- Kč. 

Příloha:  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2017 

ROZVAHA 2017 

DARY A DOTACE NA ČINNOST SPOLKU za rok 2017 

Obec Tuchoměřice: 60.000,- Kč 

MUDr. Kamila Dimova: 5.000,- Kč 

Různí dárci – Masopust: 1.700,- Kč 

Různí dárci – Jarmark: 7.306,- Kč 

 

 

Výroční zprávu připravili Martin Dimov, Martin Hlaváč, Petra Radzová. 

 

  



ROK 2017 VE FOTOGRAFIÍCH 

 

Tuchoměřický masopust (Smrťák) 



Tuchoměřický masopust (průvod s Buřtožroutem) 

 

Tuchoměřický masopust (Turci) 



Tuchoměřický masopust (kapela) 

 

Tuchoměřické cyklistické kritérium (vítězové hlavní kategorie mužů) 

  



 

Den sousedů (vystoupení kytaristů) 

 

Den sousedů (obecenstvo divadelního představení) 



 

Den sousedů (divadelní představení) 

 

Den sousedů (kolotoč) 

 



 

Den sousedů 



 

Stavba Kostky 

 

Stavba Kostky 

 



 

Festival gulášů (vítěz soutěže) 

 

Festival gulášů (autor a model vítězné fotografie do obecního kalendáře pro rok 2018) 


